４高私大第２０６号
[bookmark: _GoBack]令和４年７月８日
各私立高等学校等設置者　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　高知県文化生活スポーツ部
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　私学・大学支援課長

令和４年度高知県高校生等奨学給付金事業の周知について（依頼）

平素は、本県の私学行政について、格別のご協力をいただき厚くお礼申し上げます。
さて、高知県では別添のとおり、高知県内に保護者等が在住する私立高校生等を対象に、標記の給付金事業を実施しています。
つきましては、貴校において該当する生徒に対して、本事業を周知していただきますようお願いします。
記
１　申請期限
　　第１回目：令和４年８月15日（月）
第２回目：令和４年11月15日（火）
※７月以降に家計が急変した世帯については、期限以降も令和５年２月15日(水)まで随時申請を受け付けます。

２　申請方法
　　保護者等から直接、高知県に郵送又は持参により申請する。

３　申請書の入手方法
（1） 高知県ホームページからダウンロードする。
（2） 高知県文化生活スポーツ部私学・大学支援課へ電話等で郵送を依頼する。

４　申請書類作成時の注意事項
「消せるボールペン」で記入されたものや修正ペン等で訂正された申請書類は受理することができませんので、保護者等への周知を徹底していただきますようお願いします。

○高知県ホームページ
「高知県高校生等奨学給付金」申請のご案内
https://www.pref.kochi.lg.jp/soshiki/311701/jyugyouryou-kyuuhukin2020.html
○案内冊子
https://www.pref.kochi.lg.jp/soshiki/311701/files/2020062900221/file_2022623418156_1.pdf
 (
【

提出先及び問い合わせ先

】
〒
780
－
0850
　高知市丸ノ内
1
－
7
－
52
高知県文化生活スポーツ部私学・大学支援課　塚田
TEL
：
088
－
821
－
4690
／
FAX
：
088
－
821
－
4710
E-mail
：
140901@ken.pref.kochi.lg.jp
)